284 

A C T E S DE V E N T A 
O DE MODIFICACIÓ DE DOMINI 

atorgats per primers grans porcionera óe l'illa 
v r 

Venda Jeta per Guillem de Mongrt al Infant 
D. Jaume de fats los bens que poseliia a Ma
llorca el seu germà Pernal de .Santa Eugenia.— 
9 mars 1370. 

Hoc est translatum pvblicum fideliter sump-
tum a quodam publico instrumento cujus tenor 
talis est. Sit notum cunctis quod Nos Guiller-
mus de Montegrino Gerundensis sacrista, per 
nos et nostros presentes atque futuros, gratis et 
spontanea volúntate ac neminc nos cogente, 
uendimus vobis domino [nfanti Jacobo Illus-
tris domini Regis Aragonum fdio, heredi Ma
joricarum, Montispestilani, Rossilionis, Cerita-
nie et ConfUientis, licet absenti, et tibi Arnaldo 
Bajuli jurisperito, procuratori ab eodem domino 
Infante ad hoc specialiter constituto, ipsius 
nomine cmenti et recipient i, et quibuscumque 
uos dictus dominus Infans daré, dimitere, tién
dete, stabilire seu quocumque alio modo^alie-
nare uolueritis in eternum, totum honorern 
quem Bernardus dc Santa Eugenia frater nos-
ter olim defunctus, habebat tenebat et posside-

bat tempore sue mortis in tota valle de Cauda 
Nigra, que est in Ínsula Majoricarum, videlicet 
molendina et vineas et omnia jura et doniinia 
que idem Bernardus de Sta. Eugenia habebat 
et accipiebat in cadem valle tempore sue mor
tis. Et alqueriam quam idem Bernardus de 
Sta. Eugenia habebat et possidebat in termino 
de Cana Rossa in eadcmTnsuia. Et omnes alios 
honores et possessiones, census, agraria, jura 
et doniinia tmiuersa que dictus Bernardus de 
Sta. Eugenia frater noster habebat tenebat pos
sidebat et accipiebat, et habere tenere et pos-
sidere debebat atque accipere jure dominit 
uel propríctatis aut alio quoutsmodo in tota 
ciuitate et Ínsula Majoricarum, in quibuscum
que parrochiis seu locis et a quibuscumque per-
sonis. Hec inquam supradicta omnia, cum i 11-
gressibus, exitibus, pertinentiis et tenedonibus, 
censibus, vsaticis, agrariis, arboribus generum 
díuersorum, alcheriis, mansis, hominibus, fe-
minis, domibus, vineis, agris, nemoríbus, tnon-
tibus, planitiis, prouentibus, juríbus, jurisdictio-
nibus, et generaliter cum omnium rerum domi
nus tacitis et expressis que jam dictus Bernardus 
de Sta. Eugenia in dicta ciuitate et Ínsula Majo
ricarum habebat et possidebat et habere et 
possidere debebat tempore mortis sue, prout 
melius ct utilius dici, scribí intelligi seu et ex
cogitan potest ab aliqua sapientissima persona 
ad vtilítatem et comodum uestri domini Infan-
tis et ucstrorum omniam successortim, vobis 
dicto domino Iníanti Jacobo licet absenti et 
tibi A. Bajuli presenti, pro ipso ementi et red-
pienti, vendimus precio quadraginta sex ini-
Hum et quingentorum solidorum barchínonen-
sium monete de terno, de quibus coulítemur ct 
recognoscimus nos a vobis fore bene paccatos 
contentos et satisfuctos. Renunciantes excep-
tioni non numérale et non tradite pecunie ac 
non recepte. Et sí hec que vobis vendimus plus 
dicto precio valent aut plus decelero excesse-
riril in valorem, totum illum gratis et ex certa 
sciencia damus vobis dicto domino Infanti et 
vestris titulo puré et perfecte donationis irrevo-
cabiliter Ínter viuos. Renunciando expresse au
xilio et beneficio illius legis per quam deceptis 
ultra dimidiam justí precii subuenitur, et ex-
cepcíoni doli, et accioni in factum, et legi recis-
sorte. Et ideo de nostro nostrorumque jure posse 
et dominio extrahimus et eicimus hec omnia 
supradicta, in posse jus et dominium uestri do
mini Infantts et quorum volueritis eadem peni
tus et irreuocabiliter transferendo. Constituen-